票期权激励计划人员调整的议案》、《关于公司股权激励计划所涉股票期权首期授予的议案》，首次股票期权的授予日为 2011

年 4 月 25 日。

报告期内共摊销股权激励费用 7,431,125 元,占报告期利润总额的 10.60%的，对报告期以及未来的经营成果会产生重大影

响。

4.4 重大关联交易

4.4.1 与日常经营相关的关联交易

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

关联方

向关联方销售产品和提供劳务 向关联方采购产品和接受劳务

交易金额
占同类交易金额的比

例
交易金额

占同类交易金额的比

例

云南城投碧水源水务科技有限责任公司 1,831.27 9.17% 0.00 0.00%

合计 1,831.27 9.17% 0.00 0.00%

其中：报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 0.00 万元。

与年初预计临时披露差异的说明 无

4.4.2 关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

4.5 担保事项

□ 适用 √ 不适用

4.6 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

4.7 承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

(一) 公司股票上市前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

控股股东和实际控制人文剑平先生、股东刘振国先生承诺：自发行人上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管

理其持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

股东何愿平先生、陈亦力先生、梁辉先生、周念云女士承诺：自发行人股票上市之日起二十四个月内，不转让或者委托

他人管理持有的发行人股份，也不由发行人收购该持有的股份。

除前述股份锁定承诺外，作为公司董事、监事和高级管理人员的自然人股东文剑平先生、刘振国先生、何愿平先生、陈

亦力先生、梁辉先生、周念云女士同时承诺：

1、本人在任职期间内每年转让的公司股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%。

2、本人离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份；在离职六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司

的股份数量占本人持有的公司股份总数的比例不超过 50%。

3、本人在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接持有的本公

司股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其

直接持有的本公司股份。

报告期内，上述公司实际控制人和股东均遵守了所做的承诺。

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,000,000 74.83%   111,474,000 -17,105,000 94,369,000 204,369,000 63.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 110,000,000 74.83%   111,474,000 -17,105,000 94,369,000 204,369,000 63.19%

 其中：境内非国有

法人持股
10,828,125 7.37%   -10,828,125 -10,828,125 0

   境内自然人持

股
99,171,875 67.46%   111,474,000 -6,276,875 105,197,125 204,369,000 63.19%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 37,000,000 25.17%   64,926,000 17,105,000 82,031,000 119,031,000 36.81%

1、人民币普通股 37,000,000 25.17%   64,926,000 17,105,000 82,031,000 119,031,000 36.81%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 147,000,000 100.00%   176,400,000 0 176,400,000 323,400,000 100.00%

北京碧水源科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

文剑平 37,400,000 0 44,880,000 82,280,000 首发承诺 2013-04-21

刘振国 28,050,000 0 33,660,000 61,710,000 首发承诺 2013-04-21

何愿平 8,415,000 0 10,098,000 18,513,000 首发承诺 2012-04-21

陈亦力 8,415,000 0 10,098,000 18,513,000 首发承诺 2012-04-21

梁辉 8,415,000 0 10,098,000 18,513,000 首发承诺 2012-04-21

刘世莹 2,866,875 2,866,875 0 0 首发承诺 2011-04-21

周念云 2,200,000 0 2,640,000 4,840,000 首发承诺 2012-04-21

张毅 990,000 990,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

董隽诏 605,000 605,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

张群慧 598,125 598,125 0 0 首发承诺 2011-04-21

吴凡 412,500 412,500 0 0 首发承诺 2011-04-21

沈静 330,000 330,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

魏锋 185,625 185,625 0 0 首发承诺 2011-04-21

段永宁 165,000 165,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

张凤 123,750 123,750 0 0 首发承诺 2011-04-21

上海鑫联创业投

资有限公司
8,250,000 8,250,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

上海纳米创业投

资有限公司
2,475,000 2,475,000 0 0 首发承诺 2011-04-21

深圳市合辰投资

有限公司
103,125 103,125 0 0 首发承诺 2011-04-21

合计 110,000,000 17,105,000 111,474,000 204,369,000 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,344